VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 4547/VPCP- KTN
V/v Thông tấn xã VN đăng tin muối được mùa mất giá, đời sống diêm dân khó khăn.
	Hà Nội, ngày 17 tháng 06 năm 2015

	Kính gửi:
	- Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
- Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Yên.

Thông tấn xã Việt Nam có Bản tin ngày 08 tháng 6 năm 2015 phản ánh về muối được mùa mất giá, đời sống diêm dân khó khăn. Về việc này, Phó Thủ tướng Hoàng Trung Hải giao Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, phối hợp với các Bộ, cơ quan liên quan và Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Yên xem xét, nghiên cứu, có giải pháp cụ thể; báo cáo Thủ tướng Chính phủ những vấn đề vượt thẩm quyền./

Nơi nhận:
- Như trên;
- Phó Thủ tướng Hoàng Trung Hải;
- Các Bộ: Công Thương, KH&ĐT, TC;
- Ngân hàng Nhà nước VN;
- Cục Chế biến NLS và nghề Muối (Bộ NN&PTNT);
- Thông tấn xã Việt Nam;
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Cao Lục, Các vụ: KTTH, V.III, HC, TGĐ cổng TTĐT;
- Lưu: VT, KTN (3).
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Văn Tùng